
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении плана-графика перехода на использование сведений, 

содержащихся в едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О 

едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о 

населении Российской Федерации», во исполнение пункта 2 постановления 

Правительства Российской Федерации от 12.10.2021 № 1738 «О сроках 

перехода субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

на использование сведений, содержащихся в едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации, на переходный период», руководствуясь пунктом 19 части 3 

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить план-график перехода на использование сведений, 

содержащихся в едином федеральном информационном регистре, 

содержащем сведения о населении Российской Федерации, согласно 

приложению. 

2. Руководителям отраслевых, функциональных органов 

Администрации города Иванова, структурных подразделений 

Администрации города Иванова и муниципальных учреждений города 

Иванова обеспечить выполнение мероприятий по переходу на использование 

сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, 

согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2023. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Иванова Карпова В.И. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Иванова                                                                           В.Б. Пигута 



2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации города Иванова 

от 04.08.2022 № 1070 

 

 

План-график перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном 

информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Ответственный исполнитель 

Срок 

выполнения 

1 2 3 4 

1 Проведение анализа муниципальных услуг, при предоставлении 

которых используются сведения о населении Российской 

Федерации, и определение видов сведений, доступ к которым 

требуется для предоставления муниципальных услуг 

Отраслевые и функциональные органы 

Администрации города Иванова, структурные 

подразделения Администрации города Иванова, 

муниципальные учреждения города Иванова, 

участвующие в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг 

до 31.01.2023 

2 Подключение к видам сведений единого федерального 

информационного регистра, размещенным на технологическом 

портале системы взаимодействия в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» путем направления 

запроса о предоставлении доступа в соответствии с правилами 

предоставления сведений, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 09.10.2021 № 1723 «Об 

утверждении Правил предоставления сведений, содержащихся в 

едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации, в том числе перечня 

указанных сведений и сроков их предоставления, и перечня 

обезличенных персональных данных, содержащихся в едином 

Отраслевые и функциональные органы 

Администрации города Иванова, структурные 

подразделения Администрации города Иванова, 

муниципальные учреждения города Иванова, 

участвующие в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг при взаимодействии с 

операторами информационных систем 

до 31.01.2023 



3 

федеральном информационном регистре, содержащем сведения о 

населении Российской Федерации» 

3 Проведение анализа административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг на предмет соответствия 

требованиям Федерального закона от 08.06.2020 № 168-ФЗ «О 

едином федеральном информационном регистре, содержащем 

сведения о населении Российской Федерации» в части 

организации межведомственного электронного взаимодействия с 

единым федеральным информационным регистром 

Отраслевые и функциональные органы 

Администрации города Иванова, структурные 

подразделения Администрации города Иванова, 

муниципальные учреждения города Иванова, 

участвующие в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг 

до 31.12.2024 

3.1 В случае выявленных несоответствий приведение 

административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в соответствие с требованиями  Федерального закона от 

08.06.2020 № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном 

регистре, содержащем сведения о населении Российской 

Федерации» 

4 Обеспечение актуальности и достоверности муниципальных 

информационных ресурсов, содержащих сведения о населении 

Российской Федерации, и обеспечение возможности выявления 

изменений, содержащихся в них сведений о населении 

Российской Федерации, путем приведения указанных сведений в 

соответствие со сведениями, содержащимися в едином 

федеральном информационном регистре (гармонизация 

муниципальных ресурсов с единым федеральным 

информационным регистром) 

Операторы муниципальных информационных 

ресурсов 

до 31.12.2025 

 

4.1 Внесение при необходимости изменений в муниципальные 

правовые акты, регламентирующие формирование и ведение 

муниципальных информационных систем, ресурсов, содержащих 

сведения о населении 

5 Одновременное тестовое использование единого федерального 

информационного регистра и запросов к действующим 

информационным системам при организации межведомственного 

информационного взаимодействия в целях предоставления 

муниципальных услуг 

Отраслевые и функциональные органы 

Администрации города Иванова, структурные 

подразделения Администрации города Иванова, 

муниципальные учреждения города Иванова, 

участвующие в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг 

до 31.12.2025 



4 

 

6 Использование единого федерального информационного регистра  

в качестве единственного обязательного источника получения 

сведений о физическом лице 

Отраслевые и функциональные органы 

Администрации города Иванова, структурные 

подразделения Администрации города Иванова, 

муниципальные учреждения города Иванова, 

участвующие в предоставлении муниципальных 

(государственных) услуг 

с 01.01.2026 


